LEI COMPLEMENTAR Nº 077/2012
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

Paulo César Christal, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1º - O Item IX do Anexo V, que dispõe acerca da Tabela da taxa de licença para obras, serviços de engenharia e execução de loteamentos, desmembramentos, desdobro, remembramento ou fusão de que trata o artigo 132 da Lei Complementar nº 038/2008, de 30 de Dezembro de 2008, passa a vigorar com as alterações constantes do Anexo I desta Lei Complementar.

Artigo 2º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Ubarana, 07 de Fevereiro de 2012.
Paulo César Christal

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário
 LEI COMPLEMENTAR Nº 077/2012

Anexo I

ANEXO IV
TABELA DA TAXA DE LICENÇA PARA OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DE LOTEAMENTOS, DESMEMBRAMENTOS, DESDOBRO, REMEMBRAMENTO OU FUSÃO, DE TRATA O ARTIGO 132 DESTA LEI

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	PERC (%)

SOBRE VFMR

	IX
	Desdobro, Remembramento, ou fusão de lotes por metro quadrado, considerado a área total do imóvel requerido
	0,20%

Ubarana, 07 de Fevereiro de 2012.

Paulo César Christal

Prefeito Municipal